
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN 
 

Số:     /QĐ-CĐBT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lâm Đồng, ngày          tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Thông tin tuyển sinh đào tạo trình độ cao đẳng 

 ngành Giáo dục Mầm non - Hình thức đào tạo vừa làm vừa học 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN 

 

Căn cứ Quyết định số 451/QĐ-BLĐTBXH ngày 31 tháng 5 năm 2022 của Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập nguyên trạng Trường Cao đẳng 

Cộng đồng Bình Thuận, Trường Cao đẳng Y tế Bình Thuận vào Trường Cao đẳng 

Nghề Bình Thuận và đổi tên thành Trường Cao đẳng Bình Thuận; 

Căn cứ Quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại học, thạc sĩ, tiến sĩ 

và chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo 

Thông tư số 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 được sửa đổi, bổ sung một số 

điều bởi Thông tư số 10/2023/TT-BGDĐT ngày 28/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo; 

 Căn cứ Thông tư 07/2023/TT-BGDĐT ngày 10/4/2023 của Bộ Giáo dục & 

Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non; 

Căn cứ Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục 

Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 

được sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Thông tư số 06/2025/TT-BGDĐT ngày 

19/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 306/QĐ-CĐBT, ngày 29/5/2025 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Bình Thuận ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ cao đẳng 

ngành Giáo dục Mầm non; 

Căn cứ Báo cáo số 39/BC-CĐBT ngày 19/5/2025 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Bình Thuận về Kết quả thực hiện chỉ tiêu năm 2024 và xác định chỉ tiêu 

tuyển sinh năm 2025 trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo, Trưởng phòng Khảo thí và Đảm 

bảo chất lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Thông tin tuyển sinh đào tạo trình độ cao đẳng ngành Giáo 

dục Mầm non - Hình thức đào tạo vừa làm vừa học (tích hợp Đề án Tổ chức thi tuyển 

sinh môn năng khiếu). 



2 

(có Thông tin tuyển sinh kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các đơn vị trực 

thuộc Trường căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức thực hiện Thông tin tuyển sinh 

đã được ban hành. 

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính – Tổng hợp, Trưởng phòng Đào 

tạo, Trưởng phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, các Trưởng đơn vị trực thuộc 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở GDĐT tỉnh (để báo cáo); 

- Thành viên HĐTS; 

- Các đươn vị thuộc Trường; 

- Website Trường; 

- Lưu: VT, ĐT (HP). 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
Đỗ Huy Sơn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

THÔNG TIN TUYỂN SINH NĂM 2025 

Ngành Giáo dục Mầm non, trình độ cao đẳng 

Hình thức đào tạo vừa làm vừa học 

(Kèm Quyết định số ……..…/QĐ-CĐBT  ngày..…/9/2025) 

 

I. THÔNG TIN CHUNG 

1. Tên cơ sở đào tạo: Trường Cao đẳng Bình Thuận. 

2. Mã Trường: C47 

3. Địa chỉ các trụ sở 

- Cơ sở đào tạo chính: 05 Tôn Thất Bách, phường Bình Thuận, tỉnh Lâm Đồng; 

- Cơ sở 2: 205 Lê Lợi, phường Phan Thiết, tỉnh Lâm Đồng; 

- Cơ sở 3: 274 Nguyễn Hội, phường Hàm Thắng, tỉnh Lâm Đồng; 

- Cơ sở 4: 38 Nguyễn Hội, phường Phan Thiết, tỉnh Lâm Đồng. 

4. Địa chỉ trang thông tin điện tử: https://tcdbt.edu.vn 

5. Địa chỉ công khai quy chế tuyển sinh; thông tin tuyển sinh, quy chế thi 

năng khiếu: https://tcdbt.edu.vn/ 

6. Số điện thoại liên hệ tuyển sinh: 0252 3828150 hoặc 0911 266 252 

7. Địa chỉ công khai các thông tin về hoạt động: https://tcdbt.edu.vn/the-

loai/quy-dinh-ve-cong-khai-4163.html/ 

II. TUYỂN SINH TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG NGÀNH GIÁO DỤC MẦM 

NON – HÌNH THỨC ĐÀO TẠO VỪA LÀM VỪA HỌC  

1. Đối tượng dự tuyển 

Thí sinh đã được công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) của Việt 

Nam hoặc có bằng tốt nghiệp của nước ngoài được công nhận trình độ tương đương; 

Thí sinh có nơi thường trú trên cả nước, không phân biệt tỉnh/thành phố. 

2. Mô tả phương thức tuyển sinh:  Kết hợp thi tuyển và xét tuyển, cụ thể:  

- Kết hợp điểm học bạ cuối năm lớp 12 với điểm thi năng khiếu để xét tuyển. 

Điểm xét tuyển (ĐXT) được tính theo công thức: 

ĐXT = TBM1 + TBM2 + NK + ƯT (KV, ĐT) 

Trong đó: 

 + TBM1, TBM2 là điểm trung bình môn cuối năm lớp 12 (không phân biệt 

năm tốt nghiệp) của các môn học trong tổ hợp dùng để xét tuyển (Toán – Văn hoặc 

Văn – Sử); 

 + NK là điểm thi năng khiếu năm tuyển sinh. 

 + ƯT (KV, ĐT) là điểm ưu tiên, gồm ưu tiên khu vực và ưu tiên đối tượng 

theo quy định của quy chế tuyển sinh hiện hành. 

- Các lưu ý:  

https://tcdbt.edu.vn/
https://tcdbt.edu.vn/
https://tcdbt.edu.vn/the-loai/quy-dinh-ve-cong-khai-4163.html/
https://tcdbt.edu.vn/the-loai/quy-dinh-ve-cong-khai-4163.html/


4 

+ Thí sinh được hưởng chính sách ưu tiên khu vực theo quy định trong năm 

tốt nghiệp THPT và một năm kế tiếp. 

+ Điểm ưu tiên đối với thí sinh đạt tổng điểm từ 22,5 trở lên (khi quy đổi về điểm 

theo thang 10 và tổng điểm 3 môn tối đa là 30) được xác định theo công thức: 

Điểm ưu tiên = [(30 - Tổng điểm đạt được)/7,5] x Mức điểm ưu tiên quy định 

tại khoản 1, 2 Điều 7, Quy chế tuyển sinh hiện hành của Bộ GDĐT. 

+ Thí sinh dùng điểm môn năng khiếu của năm tuyển sinh (kết quả thi tại 

Trường Cao đẳng Bình Thuận hoặc thi tại các trường ĐH, CĐ khác phù hợp với 

ngành đăng ký) để tham gia xét tuyển. Thí sinh chỉ lựa chọn 01 kết quả thi năng 

khiếu năm tuyển sinh để nộp cho Trường khi đăng ký xét tuyển. 

3. Quy tắc quy đổi tương đương ngưỡng đầu vào và điểm trúng tuyển 

giữa các tổ hợp, phương thức tuyển sinh. 

- Trường chỉ sử dụng một phương thức tuyển sinh (406 - Kết hợp điểm học bạ 

cuối năm lớp 12 với điểm thi năng khiếu để xét tuyển) đối với hình thức đào tạo 

vừa làm vừa học, vì vậy không có quy đổi tương đương ngưỡng đầu vào, điểm 

trúng tuyển giữa các phương thức; 

- Mức chênh lệch giữa các tổ hợp xét tuyển (M05; M06) là 0. 

4. Chỉ tiêu tuyển sinh 

Mã xét 

tuyển 

Tên 

chương 

trình đào 

tạo 

Hình 

thức 

đào tạo 

Chỉ tiêu Phương thức 

tuyển sinh 

Tổ hợp xét 

tuyển 

51140201 Giáo dục 

Mầm non 

 

Vừa làm 

vừa học 

200 406: Kết hợp điểm 

học bạ cuối năm 

lớp 12 với điểm 

thi năng khiếu để 

xét tuyển 

M05: Văn, Sử, 

Năng khiếu; 

M06: Toán, 

Văn, Năng 

khiếu 

 

5. Các thông tin cần thiết khác để thí sinh dự tuyển 

a) Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào và mức điểm nhận hồ sơ xét tuyển 

- Kết quả học tập cả năm 12 được đánh giá mức Khá (Học lực xếp loại từ khá 

trở lên) hoặc điểm xét tốt nghiệp THPT từ 6,5 trở lên; 

- Điểm thi năng khiếu từ 5,0 trở lên; 

- Mức điểm nhận hồ sơ xét tuyển từ 16,5 trở lên. 

(Mức điểm đối với thí sinh khu vực 3 có mức điểm tối thiểu không nhân hệ số 

của tất cả các tổ hợp gồm 3 môn xét tuyển. 



5 

b) Các điều kiện phụ sử dụng trong xét tuyển 

Trường hợp nhiều thí sinh có cùng điểm xét ở cuối danh sách thì thứ tự ưu 

tiên như sau: 

- Ưu tiên thí sinh có tổng điểm 02 môn văn hoá thuộc tổ hợp xét tuyển cao hơn. 

- Ưu tiên thí sinh có điểm môn Văn cao hơn. 

c) Tổ hợp xét tuyển: 

- M05: Văn – Sử - Năng khiếu;  

- M06: Toán – Văn – Năng khiếu. 

6. Tổ chức tuyển sinh  

a) Thi tuyển sinh môn năng khiếu 

- Ngày thi năng khiếu (dự kiến): Thứ Sáu, ngày 24/10/2025. 

- Hướng dẫn đăng ký chi tiết tại Thông báo Thi tuyển sinh và công khai tại địa 

chỉ https://tcdbt.edu.vn/ 

- Thi tuyển sinh môn năng khiếu theo Quy chế thi tuyển sinh môn năng khiếu 

của Trường. 

- Kết quả thi năng khiếu được dùng để xét tuyển các đợt trong năm tuyển sinh 

(hình thức đào tạo chính quy, hình thức đào tạo vừa làm vừa học). 

b) Tổ chức xét tuyển 

- Thời gian tuyển sinh: từ ngày thông báo đến 17/10/2025. 

-  Hồ sơ và cách thức đăng ký xét tuyển, gồm: 

1) Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu của trường) 

2) Bản photo có chứng thực các giấy tờ sau: 

+ Thẻ Căn cước công dân; 

+ Bằng tốt nghiệp THPT hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THPT tạm 

thời năm 2025; 

+ Học bạ THPT; 

+ Giấy khai sinh; 

+ Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có); 

+ Minh chứng điểm xét tuyển tốt nghiệp THPT từ 6,5 trở lên (nếu thí 

sinh tốt nghiệp trước năm tuyển sinh có học lực dưới Khá). 

+ Kết quả thi năng khiếu năm tuyển sinh phù hợp tiêu chí tuyển sinh (của 

Trường) nếu thí sinh thi tại các trường ĐH, CĐ khác. 

c) Nơi đăng ký xét tuyển: Thí sinh nộp hồ sơ trực tiếp tại Trường hoặc gửi qua 

bưu điện đến địa chỉ: 

 - Bộ phận tuyển sinh, Phòng Đào tạo - Trường Cao đẳng Bình Thuận. Số 05 

Tôn Thất Bách, phường Bình Thuận, tỉnh Lâm Đồng. 



6 

 - Điện thoại: 0252 3828150 hoặc 0911 266 252 

7. Lệ phí xét tuyển/thi tuyển 

- Lệ phí xét tuyển: 30.000đ/hồ sơ. 

- Lệ phí dự thi năng khiếu: 300.000đ/thí sinh. 

8. Các nội dung khác 

a) Hướng dẫn thủ tục, hồ sơ nhập học 

Căn cứ thời gian nhập học trong Giấy báo trúng tuyển, thí sinh trúng tuyển 

nộp hồ sơ nhập học trực tiếp tại Cơ sở 1, Trường Cao đẳng Bình Thuận, Địa chỉ: 

05 Tôn Thất Bách, phường Bình Thuận, tỉnh Lâm Đồng gồm các giấy tờ: 

- Bản chính các giấy tờ để đối chiếu và trả lại cho thí sinh:  

+ Thẻ Căn cước công dân; 

+ Bằng tốt nghiệp THPT hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THPT tạm 

thời năm 2025; 

+ Học bạ THPT; 

+ Giấy khai sinh; 

+ Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có); 

+ Minh chứng điểm xét tuyển tốt nghiệp THPT từ 6,5 trở lên (nếu thí 

sinh tốt nghiệp trước năm tuyển sinh có học lực dưới Khá). 

+ Kết quả thi năng khiếu năm tuyển sinh phù hợp tiêu chí tuyển sinh (của 

Trường) nếu thí sinh thi tại các trường ĐH, CĐ khác. 

b) Học phí: Theo Quyết định số 565/QĐ-CĐBT ngày 04/9/2025 về việc mức 

thu học phí hình thức đào tạo Vùa làm vừa học, năm học 2025-2026 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Bình Thuận. 

9. Thông tin tuyển sinh của 2 năm gần nhất 

Năm 2025 là năm tuyển sinh đầu tiên của ngành Giáo dục Mầm non hình thức 

Vùa làm vừa học. 

III. ĐỀ ÁN TỔ CHỨC THI TUYỂN SINH MÔN NĂNG KHIẾU – 

NGÀNH GIÁO DỤC MẦM NON, TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG, HÌNH THỨC 

VỪA LÀM VỪA HỌC. 

1. Mục đích, tính chất của kỳ thi 

Kỳ thi tuyển sinh môn năng khiếu của Trường Cao đẳng Bình Thuận là kỳ thi 

bổ trợ nhằm mục đích đánh giá năng khiếu, năng lực phù hợp với ngành Giáo dục 

mầm non của thí sinh, làm căn cứ để xét tuyển kết hợp với kết quả thi tốt nghiệp 

THPT/kết quả học tập cấp THPT. 

2. Kế hoạch tổ chức thi 

a) Thời gian tổ chức thi môn năng khiếu: Thứ Sáu, ngày 24/10/2025 



7 

b) Địa điểm tổ chức: 

Cơ sở chính, Trường Cao đẳng Bình Thuận, số 05 Tôn Thất Bách, phường 

Bình Thuận, tỉnh Lâm Đồng. 

a) Hình thức thi: Thực hành 

b) Nội dung thi: Thí sinh thực hiện đủ 3 nội dung sau: 

- Nội dung thứ nhất: Đọc diễn cảm. Thí sinh đọc diễn cảm văn bản theo yêu 

cầu của đề thi. 

- Nội dung thứ hai: Kể chuyện. Thí sinh tự chuẩn bị và trình bày một câu 

chuyện có nội dung phù hợp với lứa tuổi mầm non và có ý nghĩa giáo dục. 

- Nội dung thứ ba: Hát tự chọn. Thí sinh tự chuẩn bị và trình bày một bài hát 

có lời Việt theo các chủ đề: Quê hương, đất nước, mái trường, thầy cô, thiếu nhi. 

(Những bài hát được phép phổ biến của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch). 

3. Điều kiện tổ chức thi 

a) Cơ sở vật chất 

Trường có 04 cơ sở đào tạo, với hơn 90 phòng học các loại trong đó có phòng 

thực hành Giáo dục mầm non. Cơ sở vật chất, trang thiết bị đầy đủ, đáp ứng yêu 

cầu hỗ trợ hiệu quả cho thực hiện các quy trình trong công tác tổ chức thi năng 

khiếu ngành Giáo dục Mầm non. 

b) Đội ngũ nhà giáo 

- Trường có bộ phận chuyên trách công tác khảo thí đủ năng lực quản lý và tổ 

chức thực hiện toàn bộ quy trình của công tác thi; có quy trình phân công trách 

nhiệm các bộ phận tham gia tổ chức kỳ thi đảm bảo, khoa học, hiệu quả, độc lập, 

khách quan giữa các bộ phận tổ chức thi. 

- 100% đội ngũ nhà giáo ra đề thi tuyển sinh các môn năng khiếu ngành Giáo 

dục mầm non có trình độ Thạc sĩ và có thâm niên giảng dạy ngành Giáo dục Mầm 

non trên 16 năm. 

- Viên chức tham gia công tác tổ chức kỳ thi có nhiều năm kinh nghiệm, có 

phẩm chất trung thực, đạo đức tốt; viên chức phụ trách công nghệ thông tin, đội 

ngũ nhà giáo ra đề thi, chấm thi, có trình độ chuyên môn cao. 

4. Quy chế thi tuyển sinh 

Quy chế Thi tuyển sinh năng khiếu ngành Giáo dục Mầm non, trình độ cao 

đẳng đã được xây dựng và công khai trên trang thông tin điện tử của Trường: 

https://tcdbt.edu.vn/ 

5. Hồ sơ, kinh phí, phương thức đăng ký dự thi 

a) Thành phần hồ sơ 

- Phiếu đăng ký dự thi (tải mẫu phiếu tại https://tuyensinh.tcdbt.edu.vn/); 

https://tcdbt.edu.vn/


8 

- 03 ảnh 2x3 kiểu chứng minh thư, chụp trong vòng 6 tháng; 

b) Lệ phí dự thi năng khiếu: 300.000đ/thí sinh 

c) Phương thức nộp hồ sơ 

Hồ sơ và lệ phí dự thi năng khiếu, thí sinh nộp trực tiếp tại trường hoặc nộp 

qua bưu điện đến: Bộ phận tuyển sinh, Trường Cao đẳng Bình Thuận, số 05 Tôn 

Thất Bách, phường Bình Thuận, tỉnh Lâm Đồng. 

d) Thông tin liên hệ Bộ phận tuyển sinh, Phòng Đào tạo - Trường Cao đẳng 

Bình Thuận 

- Địa chỉ: số 05 Tôn Thất Bách, phường Bình Thuận, tỉnh Lâm Đồng 

- Điện thoại: (0252) 3828150 - 0911 266 252. 

- Website: https://tcdbt.edu.vn./. 

 

NGƯỜI KÊ KHAI 

Nguyễn Văn Hải 

ĐT: 0984370742 

Email: hainv@tcdbt.edu.vn 

mailto:hainv@tcdbt.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T16:48:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Đỗ Huy Sơn<sondh@cdbt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T16:58:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T16:58:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T16:58:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




